藏文

**πρώτον** Anchusæ quatuor sunt, neuticē eiūide  
pli. h 27. cap. 12 p 1 pmprnd omnes potentiae, nam quæ onclia nunc  
Dnothia loma soha habet patur, acerbam, simulq; subamaram radi  
fere ad nos digitos i Fra 1a cem habet, ut satis ea densecere possint  
rethia tria ad stimulnd corpora, & mediocriter attenuari, & abs  
anchuse mnsa, sine raule stergi, abluic̄ biliosi salsoſic̄ humores, &  
sio sue sine flore.

*perinde arquatis, & splenicis, & nephritis  
cōmode opitulatur, mediocriterq; res  
frigerat.* Quamobrem ad emplastrum de  
ducta cum farina, igni sacro amouendo  
opitulatur, extrinsecusq; apposita arcet ex  
terminatq; , ob hoc uitiliginibus & lepris  
cum aceto medetur . Huius autem herbæ  
folia, sunt radice imbecilliora, nō nihil ares  
faciunt, & acerbescunt astringuntq;, unde  
etiam cū uino pota medentur profluvio.

Lycapsos quoq; adpellata itidem cōgruit *Lyrapos longorib; q; la  
tura est foliis grossorib; q;  
raule longo rufis agnatis*  
igni sacro , habetq; radicem acerbiorem,  
quam onoclia, uerum onochili, & quæ al  
cibiadius dicitur , potentia magis medica  
est, multumq; congruit à uipera demorsis  
emplastrum obducta , ac etiam deuorata.

Quarta anchusa exigua, & prope sine no  
mine, proxima alcibiadio, at amarior &  
magis medica , ob hoc ad latos perimens  
dum lumbricos idonea, aceto intincta cū  
hyssopo, & cardamo pota.

Agaricum uim habet calefaciendi, & ἀγαρικόν  
distrahendi secandiq; crassitudinem , per *plimjli 16. ra 9. Agaricus.  
Galliarū maxime arboreis  
glandifere. agaric ferut. Et  
autē fungi rāndig odorato*  
purgat autem intestina , & opilationes dis  
mouet, & ob hoc regio morbo, quem etiā *annulatis effusas, infimis ar  
borib; magis rāndig rēlures  
Syrnū hor sit q; m hīm  
is decipit. Arabus garundi*  
uocamus arquatum , tum & uoce græca  
ictericum, medetur. Icinoris subcurrit do  
loribus, necnō comitali morbo , rhigores  
*B ijjūp a nobis ih̄p nūtūg dīgūp.*

Celsus in plures si multa laudat quia harum puris et sp  
Anthonia uorat Bursgris. et recordans puris obsummis  
dum. Ne tenui vero distinguuntur papillae viri. polythetho adiu  
vus et gallutis quodvis tarsus primi spissi cuiuscumque virtutis sed  
febrium, quae ex crassis & glutinosis fiunt  
humoribus arcet, sedatque. Prodest etiam  
eis, qui a feris ex frigiditate oblesi sunt, aut  
demorsi, in leso appositum loco, estque omnis  
no uis in eo purgandi.

**A**diantum p̄h. & dicitur **T**OV **Φ** Adiantum a refacit, attenuat, et distrahit,  
in non gallitum rapillis vel  
nis eandē h̄ba. q̄ si apud  
veteres reperio. Cid Galen⁹ race ac pulmone educēdo tenaces, & crass  
diosi. At ut h̄ba folia  
habere roridus sitia s̄p̄sa;  
sumtare. Ramos habet q̄  
subtilis meror v̄ng palmi.  
longitudines. et m̄ longis v̄  
prosis parvib⁹q̄ spl̄citat⁹  
longitudo, v̄nxta quā nō  
clementer arcendi pituitam.  
**A**gerantum potentiae est distrahendi, &  
longitudo, v̄nxta quā nō  
clementer arcendi pituitam.  
**A**izoum. quod semperiuū dicimus.

Aizoum, quod semper uiuū dicimus,  
utrumq; tam paruum quam magnum are  
facit quidem aliquantulum, quod etiam  
mediocriter acerbescit atq; astringit, refri-  
gerat uero non mediocriter, est enim tertiae  
distantiae, atq; ordinis refrigerantiū, & ob-  
hoc aduersum ignem sacrum, & herpetas  
atq; inflammations, quæ ex distillationis  
bus sunt, conuenit.

*Aegilops*, quæ auena & quibusdam dis-  
seccis ad sepius hanc similitudinem citur, distrahendi habet potentiam. Obdu-  
ct. simplicib. qd sed insuratas ergo inflammationes, & ægilopas,  
his per tenue rulamo habelli & alopecias sedat.

**Aegiri flores**, potentiae sunt calidæ, in  
populi  
**primocæ sunt temperatorum ordine.** Are-  
denser.  
Nisi inveni sit siccus.

*Dioscorides* m<sup>q</sup>. sumelq d<sup>h</sup>.  
tenuium, rhesinac<sup>p</sup> ipsius calidior, quā sit <sup>et 161</sup> deniq<sup>s</sup> se meri-  
florum uis, *populus* dicitur & nostris, eius <sup>lāp nāqulāp m sūtīm d.</sup>  
folia cum aceto in pacta podagricos dolo **Populus**, <sup>kazabi.</sup>  
res amouent. Fructus cum aceto potus,  
iuuat comitiali morbo languentem.

Acacia terū quidem est arefacientium **ἄκακτις** *Dioscorides* m<sup>q</sup>.  
ordinis, sed refrigerantium secundi, cum <sup>Arana ex fructu spinose fit</sup>  
abstera, At cum non abstera, nec abluta <sup>arboris magno rapitur. h.</sup>  
primi, quæ similium partium nō est, quas <sup>r fructu scilicet omnia p̄mis</sup>  
dam partes dispersas habet tenuium parti <sup>Nos uero tali arana rarens</sup>  
um & calidas, quæ inter absterendum se <sup>de fructu primelloz silvestribz</sup>  
cedunt, est autem stirps. <sup>sunt exp̄so et deerto ad sp̄s.</sup> *fructu* et iuuent m̄ca offrana.

Allium calefacit & arefacit in quarta di **σκόροδον**  
stantia mansum citra inflatiouem, & sitim *Dios. lib.*  
Crassos & glutinosos humores diducit, & **cap. 138.**  
dissicit. Habet quiddam medicamentosum  
et malī humoris, quod abiicit aqua coctū.  
Usus eius frequens uitandus, præsertim  
calidis.

Acalyphē, quæ etiam enide, aut alii scni **ἄκαλυφη**  
tha uocatur, latine dici urticam quidā pu *Gat.* v̄rtu p̄ma ralifan-  
tant, ut *Dioscorides*, cuius binæ species, & *ralefro* nō multa. &  
eandē uim fere habent. Quæ asperior aga *desirat desirando. simone*  
grestior<sup>p</sup>, ea ualidior. Huius herbæ folia, *duranop et armata. Et scita*  
& fructus satis magnæ sunt potentiae, ut *hōne multa et q̄ h̄c*  
ualide calefiant. Medetur autem tubers  
culis & parotidibus, exq<sup>p</sup> thorace ac pul-  
*basis 3 al rāp 25. urtica radicē rotundā B. iiiij*  
stimulat voluntate. de p̄store v̄frōsu<sup>p</sup> exp̄sūt frigma  
rehēq<sup>p</sup> monit.

bequefit. Quādo exoriat sunt urinæ & terat et mīst̄ melle et sūnit̄. ac  
fōr̄t̄ mīst̄. Et oī rāni mīt̄ dīḡt̄ līnḡd̄. Et nūp̄ rāni mī ad mīt̄ ca et dōs̄  
eḡd̄ a xx ḡm̄s v̄s̄ ad xxx.

**mone deducit humorum crassitudines &**  
**tenacitates. Habet quoq; uim inflandi, un-**  
**de etiam salax esse perhibetur, præsertim**  
**cum potatur. Eius semen <sup>flahm</sup> uenerem acuit**  
**cum uino dulci potum, sunt qui cū melle.**  
**Aluum autem mediocriter subducit, emit**  
**tendo leniter ac titillando, non etiam pur-**  
**gando. Cancrī potestatis, & cancrū & can-**  
**crenām spectantia, & prorsus quæcunq;**  
**opus fuerit a refacere citra ullam uellicatio-**  
**nem apposite medicatur.**

Nasif<sup>2</sup> in p<sup>2</sup> **ακάνθος**  
rr̄hbg & Lepidosis loris <sup>hīmūt̄</sup>  
mīgra folia habet valdi-  
ans & pīgnia sīnt̄ cens̄  
longa. vidi. **ακάνθιον**  
Sīmon **ακάνθιον**  
Phinīns h̄ 24. ra 12.

**Acanthus, atq; melaphyllum, & pedes-**  
**rota folia habet, quorum uis est mediocri-**  
**ter distrahendi, radicis autem potentia est**  
**arefaciendi clemēter, tenuiumq; partiū est.**  
**Acanthium radices & folia habet par-**  
**tium tenuium, estq; calidæ potentiae, ideo**  
**uulsiſ medetur ac spasmis.**

Nasif<sup>2</sup> mī **ακάνθα**  
Diascorides in montib<sup>2</sup> **λευκάνθη**  
aq; /, mīstrīb<sup>2</sup> loris &  
vīdea folia habet ut  
ramelkonta albasidam  
q; nīra atbīdioraq; bī  
binis duob<sup>2</sup> longa mī  
mīne minoris digitī. p<sup>2</sup>  
kīgī tānd. hīs mīwī  
erhīmī marīnī il. erīnī  
& ob longa florē habet  
purpureū mīb<sup>2</sup> rapītīb<sup>2</sup>. pīmī cītī gīoſī ſīl rotatīw.  
Arabīnī dī bīdīorad. vīrat̄ mī millis erhīmī.

**Acantha, seu spina alba, quam uocant**  
**quidam leucacantham, radicem habet po-**  
**tentiæ mediocriter arefaciendi, acerbamq;**  
**uim, et obstringētem, ideo etiam cœliacos**  
**& stomachicos iuuat, sanguinisq; ductus**  
**sistit, & tumores impacta corripit, dentesq;**  
**dolentes pacat, si concoctioue diluantur.**  
**Ipsius semen tenuissimum est partium, & cas-**  
**lidæ potestatis, quare etiam uulsiſ pota-**  
**conuenit.**

Tūpīa dīwīt̄ mīs̄ wīt̄  
īgī obvīpīla il. florē  
q; ab alībī trāt̄bī dīwīt̄  
il. pīrīgī

**Acantha Ægyptia**, quam nonnulli ar: ἄκανθα <sup>smthis est</sup> rhabicam uocant, ex qua acacia compara <sup>αγαθία</sup> sup. ruorū tur, astringendi & arefaciendi uim habet, <sup>Ab Ami e Siria dicitur</sup> & perinde fluorem adiuuat muliebrem, et <sup>surbaa.</sup> ani hulcera inflata cōsolidat, uuæ prodest, & radix & fructus magis.